
 

Materiał do dyskusji na komisjach Rady Miasta i Gminy Gąbin  

w dniu 21 sierpnia 2019 r.  

 
 

Temat: określenie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Gąbin 

 

Na podstawie art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. z Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 oraz 6j ust. 3b ustawy z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. z Dz. U. z 2018 

roku poz. 1454, 1629, z 2019 roku poz. 730) Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala co następuje: 

 

§1. 

 

Określa się termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno — wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie miasta i gminy Gąbin. 

 

§2. 

 

1. Ustala się, iż w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z 

zastrzeżeniem ust. 2 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie 

przez właścicieli nieruchomości z dołu bez uprzedniego wezwania w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po upływnie okresu rozliczeniowego,  którego obowiązek 

opłaty dotyczy (zgodnie z deklaracją określoną odrębną uchwalą),. 

2. Ustala się, iż w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno — wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, roczna ryczałtowa stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli 

nieruchomości z góry bez uprzedniego wezwania za rok kalendarzowy, którego obowiązek 

dotyczy: w następujących ratach: 

− w terminie do  15 marca każdego roku,  

− w terminie do 15 września każdego roku, 

3. Wysokość stawki opłat, o których mowa w ust. 1 i 2 określają odrębne uchwały. 

§3. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać przelewem na wskazany 

rachunek bankowy Miasta i Gminy Gąbin ( opcja: indywidualny rachunek bankowy wskazany 

przez Urząd Miasta i Gminy w Gąbinie) 

 



 

 

§4. 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr 32/VII/2018 Zgromadzenia 

Związku Gmin Regionu Płockiego z dnia 12 grudnia 2018 roku w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

Związku Gmin Regionu Płockiego w granicach administracyjnych Gmin: Bielsk, Brudzeń 

Duży, Czerwińsk nad Wisłą, Gąbin, Gminy Gostynin, Łąck, Pacyna, Słupno, Stara Biała, 

Staroźreby, Szczawin Kościelny, Wyszogród. 

 
§5. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 
 

§6. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 od daty publikacji. 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. Poz. 391 ze zmianami) Rada Miejska zobowiązana 

jest określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i 

tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Akt ten w szczególności 

reguluje dokładny termin i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz dostępne metody zapłaty opłaty. Uchwała nie zawiera podmiotowych ani 

przedmiotowych zwolnień z opłaty, a samo zróżnicowanie opłaty zależne jest jedynie od faktu 

segregowania odpadów komunalnych. 

Zgodnie z treścią art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi opłatę roczną 

od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjnowypoczynkowe jedynie przez część roku. Ustawodawca w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach nie przewidział możliwości ustalania indywidualnie ryczałtu 

rocznego dla każdego właściciela ww. nieruchomości. W związku z powyższym ryczałtowa 

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla przedmiotowych nieruchomości 

nie podlega podziałowi w stosunku do okresu przebywania na danych nieruchomościach i 

stanowi opłatę roczną uiszczaną bez uprzedniego wezwania za każdy rok kalendarzowy, 

którego opłata dotyczy w dwóch równych ratach, każdą ratę płatną w terminie określonym w 

uchwale. 

 

 

 


